ANO IV - EDIÇÃO 668 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024 15

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

.~., DIÁRIO OFICIAL lll) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 6B82F08AC7734

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-I l

ADITIVO CONTRATUAL Nº 03
INEXIBILIDADE Nº 011/2021

3 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N º 011/2021 PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JUNTO A RECEITA FEDERAL DO BRASIL
E DEMAIS ÓRGÃOS FEDERAIS E ESTADUAIS NO QUE

~!~~:a1:tG!it~~~1bÃgE ':~.;t~:i-1~! :~~ES~
BRAULIO ALEX MACHADO VERAS -ME.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ N º 06.554.794/0001-
ll, estabelec ida a praça Cônego Honório, 30, bairro centro, CEP nº 64.290-000, neste ato
representada por M axw e ll Pires Ferreira, prefeito municipal , CPF nº 787 .896. I 33-68, RG Nº
1562962 SSP-PI, residente e domiciliado na Ave nida doze de outubro. n º 1259. Bairro centro.
A ltos-PI.
CONTRATADO: BRAULIO ALEX MACHADO VERAS -ME, CNPJ n º 14.702.290/0001-
20. com sede n a Av. Jacob Almendra. nº 72, sala 04 - Bairro Porenquanto, CEP 64.003-000,
Teresina-PI, neste ato representada por Seu Representante legaJ o Sr. (a) Braulio Alex Machado
Veras.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1. - O presente Termo Aditivo tem por o bjeto a aJte rações das Cláusulas Contratuais VIl do

Contrato lnex. nº OI 1/2021, a saber:
1.2. Prorrogação da vigência do Contrato n º 0 11 /2021, oriundo da lnexigibilidade nº

OI 1/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso ll da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Tenno Aditivo ao contrato nº 011/2021 será prorrogado por mais 12 (doze) meses a
contar da data da assinatura do Contrato.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam obsetvadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº. 011/2021 desde
que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.
E, por estarem justos e acordados , as partes finna m o presente tenno aditivo em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

TESTEMUNHAS:

Praça Cônego Honório. n• 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

Altos-PI, 1 O de fevereiro de 2024.

1iJilt =""
Prefeito Municipal de Altos -

...
CONTRATANTE

BRAULIO ALEX MACHADO VERAS -ME
CNPJ n º 14.702.290/0001-20

CONTRATADA

1• __________________ _
CPFNº:

2• __________________ _
CPFNº:

Praça Cõnego Honório, n° 30. Centro.

1D: 2A7D7BAF00AD4

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES
ESTADO DO PIAUI
CNPJ N.• 04.255.856/0001·69

CENTRO DEMOCRÁTICO VEREADOR JOSÉ EDIVAWO SOARES
AV. JOSÉ SOARES, 210 • FONE: (86) 3248-1398 E-maü: çamarq@buritidosmontef PL/tr br

PORTARIA N.0 003/2024 Buriti dos Montes - PI, 02 de janeiro de 2024.

"Dispõe sobre a nomeação em cargo
comissionado da Câmara Municipal de Buriti
dos Montes, e dá outras"

O Presidente da Câmara Municipal de Burlti dos Montes, Estado do Piauí, no uso
de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1 º·Fica nomeado o senhor ANTONIO WILLIAM MARCELINO SOARES, para
ocupar o cargo comissionado de Assessor Legislativo CAL - 1, da Câmara Municipal de Buriti dos
Montes.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e registre-se

Câmara Municipal de Buriti dos Montes - PI, 02 de janeiro de 2024.

Antonio Erneudo Melo Barbosa
Presidente

1D: D06F0A45DDD34

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES
ESTADO DO PIAUI
CNPJ N. "04.255.856/0001--69

CENTRO DEMOCRÂ TICO VEREADOR JOSÉ EDIVALDO SOARES
AV. JOSÉ SOARES, 210 • FONE: (86) 3248-1398-E-mail: çamarq@buritidopnonl(f.pl lft br

PORTARIA N.º 004/2024 Buriti dos Montes - PI, 02 de fevereiro de 2024.

"Dispõe sobre a nomeação em cargo
comissionado da Câmara Municipal de Buriti
dos Montes, e dá outras"

O Presidente da Câmara Municipal de Buriti dos Montes, Estado do Piauí, no uso
de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1° - Fica nomeada a senhora CLAUDEANE GOMES OLIVEIRA, para ocupar o
cargo comissionado de ASSESSOR ESPECIAL". Padrão CAE -1 , da Câmara Municipal de Buriti dos
Montes.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e registre-se

Câmara Municipal de Buriti dos Montes - PI. 02 de fevereiro de 2023.

Antonio Erneudo Melo Barbosa
Presidente